АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

//. Р/. ло-гч- г. Старица № «У/,

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги, утвержденный
постановлением администрации Старицкого района
Тверской области № 185 от 16.06.16 г.

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 03.07.2016 N 373-ФЭ « О внесении изменений в
Градостроительный кодекс РФ, отдельные законодательные акты Российской Федерации в
части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения
документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого
развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений
законодательных актов Российской Федерации», Приказом Минстроя России от 25.04.2017
N 741-пр "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка
ее заполнения".

Администрации Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в пункт 24 Подраздела IV Раздела I, пункт 26 Подраздела VI
Раздела I, подпункт г пункта 27 Подраздела VII Раздела I, пункт 80 Подраздела II
Раздела III, пункт 81 Подраздела II Раздела III, подпункт а пункта 81 Подраздела II
Раздела III, подпункт б пункта 81 Подраздела II Раздела III, пункт 82 Подраздела II
Раздела III, подпункт а пункта 82 Подраздела II Раздела III, подпункт б пункта 82
Подраздела II Раздела III, подпункт в пункта 82 Подраздела II Раздела III, подпункт а
пункта 83 Подраздела II Раздела III, подпункт б пункта 83 Подраздела II Раздела III,
пункт 85 Подраздела II Раздела III, пункт 23 Подраздела III Раздела I, подпункт б пункта
64 Раздела III, подпункт а пункта 67 Подраздела XVI Раздела III, подпункт в пункта 69
Подраздела I Раздела III, подпункт г пункта 70 Подраздела I Раздела III, подпункт в
пункта 76 Подраздела I Раздела III, Подраздела II Раздела III, пункт 84 Подраздела II
Раздела III, пункт 98 Подраздела III Раздела IV административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных
участков», утвержденного постановлением администрации Старицкого района Тверской
области № 185 от 16.06.2016г. в соответствии с Приложением к настоящему
постановлению.

постановление подлежит опубликованию на официальном сайте
Старицкого района Тверской области и в информационно-

«Интернет» на едином портале государственных и

2. Настоящее
администрации
телекоммуника]
муниципаль:

3. Контр
администр;

Глава адми:
Старицкого раиоц

настоящего постановления
на Сахарову О.Н.

возложить на управделами

С.Ю.Журавлев

Приложение
к постановлению администрации

Старицкого района Тверской области
№ /р& от______

Изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Выдача градостроительных планов земельных участков»

л

1. В пункте 24 Подраздела IV Раздела I слова « 30 календарных дней» заменить на
« 20 календарных дней».

2. В пункте 26 Подраздела VI Раздела I слова « 3 0  календарных дней» заменить
на « 20 календарных дней».

3. В пункте 80 Подраздела II Раздела III слова « сотрудник, ответственный за
рассмотрение заявления, осуществляет подготовку проекта градостроительного
плана по форме, утвержденной приказом Минрегиона РФ №270 и проекта
распоряжения об утверждении градостроительного плана, которые передает
руководителю Уполномоченного органа » заменить на « сотрудник,
ответственный за рассмотрение заявления, осуществляет подготовку
градостроительного плана, утвержденного приказом Минстроя № 741-пр ».

4. В пункте 23 Подраздела III Раздела I слова « предоставление заявителю
утвержденного Уполномоченным органом градостроительного плана земельного
участка » заменить на «предоставление заявителю градостроительный план
земельного участка ».

5. В подпункте г пункта 27 Подраздела VII Раздела I слова « Приказом
Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 № 207
« Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» ( далее -
Приказ Минрегиона РФ № 207) » заменить на «приказом Министерства
строительства Российской Федерации от 25.04.2017 №741-пр «Об утверждении
формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»
(далее - приказ Минстроя РФ №741-пр)»;

6. В пункте 81 Подраздела II Раздела III слова « При получении от руководителя
Уполномоченного органа утвержденного градостроительного плана, сотрудник,
ответственный за рассмотрение заявления: » заменить на « подготовленный
градостроительный план сотрудник, ответственный за рассмотрение заявления:»

7. В подпункт а пункта 81 Подраздела II Раздела III слова « утвержденный
градостроительный план » заменить на « градостроительный план»;

8. В подпункт б пункта 81 Подраздела II Раздела III слова « передает утвержденный
градостроительный план » заменить на « передает градостроительный план» и
исключить слова «информирует по телефону заведующего филиалом ГАУ «МФЦ»
об утверждении градостроительного плана;

9. В пункте 82 Подраздела II Раздела III слова « При поступлении утвержденного
градостроительного плана» заменить на « При поступлении градостроительного
плана»;

10. В подпункт а пункта 82 Подраздела II Раздела III слова « утвержденного
градостроительного плана» заменить на « градостроительного плана»;

11. В подпункт б пункта 82 Подраздела II Раздела III слова « утвержденный
градостроительный план под расписку» заменить на « градостроительный план
под расписку»;

12.В подпункт в пункта 82 Подраздела II Раздела III слова « передает утвержденный
градостроительный план » заменить на « передает градостроительный план»;

12. В подпункт а пункта 83 Подраздела II Раздела III слова « регистрирует утвержденный
градостроительный план » заменить на « регистрирует градостроительный план»;

13. В подпункт б пункта 83 Подраздела II Раздела III слова « в получении утвержденного
градостроительного плана » заменить на « в получении градостроительного плана »;

14. В пункте 85 Подраздела II Раздела ИГ слова « выдача ( направление) утвержденного
градостроительного плана » заменить на «выдача ( направление) градостроительного
плана »;

15. В пункт 41 Подраздела XVI Раздела II включить слова « о предоставлении
муниципальной услуги »;

16. В пункте 23 Подраздела III Раздела II исключить слова « утвержденного
Уполномоченным органом» ;

17. В подпункт б пункте 64 Раздела III исключить слова «утверждение»; ,
18. В подпункт а пункте 67 Подраздела XVI Раздела III включить слова « о

предоставлении муниципальной услуги»;
19. В подпункт в пункте 69 Подраздела I Раздела III слова « 1 рабочий день» заменить

на« 15 минут»;
20. В подпункт г пункте 70 Подраздела I Раздела III слова « 1 час» заменить на « 15

минут»;
21. В подпункт в пункте 76 Подраздела I Раздела III слова « 9 календарных дней»

заменить на « 21 календарный день»; .
22. В названии Подраздела II Раздела III слова « утверждение» заменить на « выдача(

направление)»;
23. В пункте 84 Подраздела II Раздела III слова « 20 календарных дней » заменить на «7

календарных дней ».
25. В пункте 98 Подразделе III Раздела IV слова « Сотрудник, ответственный за

прием документов, несет персональную ответственность за соблюдение сроков и
порядка регистрации документов, поступивших в Уполномоченный орган, сроков и
порядка регистрации и отправки исходящих документов Уполномоченного органа. »
заменить на «Сотрудник, ответственный за прием документов, несет персональную
ответственность за:

а) соблюдение сроков и порядка регистрации документов, поступивших в
Уполномоченный орган, и исходящих документов Уполномоченного органа;

б) сроков и порядка регистрации и отправки исходящих документов Уполномоченного
органа

в) информирование заявителей о готовности результата предоставления муниципальной
услуги ».